ПРОТОКОЛ № 199
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               15 декабря 2020 г., 13.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Норкин М.К.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Касимовский В.А.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации за 2020 г.

2. Отчет о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2020 г.

3. Отчет о деятельности Исполнительной дирекции Ассоциации за 2020 г.

4. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации за 2020 г.

5. Утверждение исполнения сметы за 2020 г. и проекта сметы на 2021 г.

6. Довыборы в Ревизионную комиссию Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Азаров В.Н.
	– директор ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

Вязьмин А.М. предложил в связи с эпидемиологической ситуацией провести очередное Общее собрание членов Ассоциации, путем голосования по доверенностям, все необходимую информацию разместить на сайте.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. выступила с Отчетом о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации за 2020 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет Контрольной комиссии Ассоциации за 2020 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По второму вопросу:

Сиденко В.Д. выступил с Отчетом о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2020 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2020 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу:

Скляр С.В.  выступил с Отчетом о деятельности Исполнительного директора Ассоциации за 2020 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение Общего собрания Отчет о деятельности Исполнительного директора Ассоциации за 2020 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу:

Вязьмин А.М. представил Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации по исполнению сметы расходов и доходов за 2020 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение Общего собрания Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации по исполнению сметы расходов и доходов за 2020 г.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу:
Скляр С.В. вынес на рассмотрение членов Коллегии исполнение сметы доходов и расходов Ассоциации за 2020 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение Общего собрания исполнение сметы доходов и расходов Ассоциации за 2020 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Скляр С.В. вынес на рассмотрение членов Коллегии проект сметы доходов и расходов Ассоциации на 2021 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение Общего собрания смету доходов и расходов Ассоциации на 2021 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По шестому вопросу:

Вязьмин А.М. предложил рассмотреть новые кандидатуры в состав Ревизионной комиссии Ассоциации.
После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение Общего собрания председателем Ревизионной комиссии Ассоциации директора ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой» Азарова Валерия Николаевича, членами Комиссии – сотрудников ФГБОУ ВО «ВолгГТУ» Безугомоннова Геннадия Викторовича и Бельмакову Анну Сергеевну.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2